δοξασω P⁴⁶ 33 Ψ G 181 lat | 15 κοσμοῦ Ψ G syr | προλη-
 ψις C G 489* 1611 | 16 εἰ² Ef] > P⁴⁶ P* 1852 Gs 88 1912
 1319ss al. 460s 1245 ar¹ | 17 τ. ριζης κ. > P⁴⁶ D*s Iq |
 και² > BS*C 1175 623* co | 18 εἰ δε συ καυχασαι P⁴⁶ Ds
 (330 38*) | 19 ἐξεκλασθ.] εἰ κλασθησαν G d* Or | 20 εκλασθ.
 B Ds lat | υψηλα φρονει P⁴⁶ BSA 81 1898 Thdt] υψη-
 λοφρ. rel. Ωρ | 21 ἐφείσατο B-424^c P 81s 1319sss 436s
 co Ωρ] + μηπως P⁴⁶ rel. | 22 ἀποτομία, χρηστοτης P⁴⁶
 B-424^c P 81s ar co Ωρ] -μιαν, -τητα rel. | θυ² P⁴⁶ B-1739
 P 1175* D* 623* vg ar sa] > rel. | ἐπιμενης BS 1739^c Ψ
 81 D* Cl | 23 ἐπιμενωσιν BS* 1739 Ψ 81 D* 330* | 25 μη
 > A* 1898 | παρ] εν BA 1852, > P⁴⁶ 1739 424^{cs} Ψ G lat |

meum honorificabo, si quomodo ad aemulan- 14
 dum provocem carnem meam et salvos faciam
 aliquos ex illis. Si enim amissio eorum, re- 15
 conciliatio est mundi, quae assumptio, nisi
 vita ex mortuis? Quod si delibatio sancta est, 16
 et massa; et si radix sancta, et rami. Quod 17
 si aliqui ex ramis fracti sunt, tu autem cum
 oleaster esses, insertus es in illis et socius
 radices et pinguedinis olivae factus es, ¹noli 18
 gloriari adversus ramos. Quod si gloriaris, non
 tu radicem portas, sed radix te. Dices ergo: 19
 Fracti sunt rami ut ego inserar. ¹Bene, propter 20
 incredulitatem fracti sunt. Tu autem fide stas;
 noli altum sapere, sed time. Si enim Deus na- 21
 turalibus ramis non pepercit, ne forte nec tibi
 parcat. Vide ergo bonitatem et severitatem 22
 Dei: in eos quidem, qui ceciderunt, severita-
 tem, in te autem bonitatem Dei, si permanseris
 in bonitate, alioquin et tu excideris. Sed et 23
 illi, si non permanserint in incredulitate, inse-
 rentur; potens est enim Deus iterum inserere
 illos. Nam si tu ex naturali excisus es oleastro, 24
 et contra naturam insertus es in bonam oli-
 vam, quanto magis ii, qui secundum naturam,
 inserentur suae olivae?

Nolo enim vos ignorare fratres mysterium 25
 hoc, ut non sitis vobis ipsis sapientes, quia

15 amissio] reiectio

14 et] ut DOCT Ambst Aug Pel | 19 dices ALM
 V] dicis *rel.* | insererer F*LO Or Pel (D Ambst) |
 20 sta FDRZKBV c f g Aug | 22 et severitatem] es-
 se veritatem F(H) | bonitate] -tatem AFHMRZ* |
 23 incredulitatem.FMZ*V* d* | 24 ii] hi *codd.* | qui
 Aug] > *codd.*

14 1 C 9,22; 1 T 4,16 | 16 Neh 10,37; 1 C 7,14 | 17 Ps
 51,10; E 2,11s; Jdc 9,9 O' | 20 R 12,3.16; 14,4; 1 C
 10,12 | 21 Pr 28,14; Is 66,2.5; Ph 2,12 | 22 J 15,2 |
 23 2 C 3,15s | 25 R 1,13; 12,16; L 21,24

caecitas ex parte contigit in Israhel, donec pleni-
 26 tudo gentium intraret, et sic omnis Israhel
 salvus fieret, sicut scriptum est: *Veniet ex Sion,*
 27 *qui eripiat et avertat impietatem a Iacob. Et*
hoc illis a me testamentum, cum abstulero pec-
cata eorum.